Gắn xây dựng NTM với bảo tồn thiên nhiên, bảo vệ rừng và phát triển du lịch tâm linh trên địa bàn huyện./.

Lưu Phương

## HỘI NÔNG DÂN THÀNH PHỐ PHÁT ĐỘNG “TẾT TRỒNG CÂY ĐỜI ĐỜI NHỚ ƠN BÁC HỒ”

Hội Nông dân Thành phố Hà Nội vừa phối hợp với huyện Hoài Đức tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Nhâm Dần năm 2022 và ra mắt “Chi hội Nông dân sản xuất, kinh doanh, tiêu thụ nông sản an toàn gắn với bảo vệ môi trường và thích ứng biến đổi khí

hậu” tại xã Song Phương, huyện Hoài Đức.

Với mục tiêu trồng cây xanh tạo cảnh quan đô thị, môi trường xanh, trong sạch hơn, tiến tới xây dựng huyện Đan Phượng trở thành quận văn minh, hiện đại, vừa qua, huyện ủy, HĐND, UBND huyện Đan Phượng đã long trọng tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” - Xuân Nhâm Dần 2022.

Tết trồng cây đã trở thành nét đẹp truyền thống của người dân Đan Phượng và có ý nghĩa to lớn góp phần phát triển kinh tế, xã hội, bảo vệ môi trường sinh thái, xây dựng huyện ngày càng sáng - xanh - sạch - đẹp - an toàn. Năm 2021, toàn huyện đã trồng được 31.490 cây bóng mát và cây ăn quả (đạt 100% kế hoạch).